

LIEKSAN YHTEISLYSEO

Kertomus lukuvuodesta

1960-1961

I. VUOSIKATSAUS.

A. KOULUN TOIMINTA

Lieksan yhteislyseon historiassa kulunut lukuvuosi oli kolmaskymmenesseitsemäs, valtion oppikouluna koulu on toiminut nyt viisi lukuvuotta.

Koulun oppilasmäärä on kasvanut edelleen. Jo parin, kolmen vuoden ajan on ollut pakko tilanpuutteen takia rajoittaa kouluun otettavien oppilaiden määrää enemmän kuin hyväksytyjen pyrkijöiden lukuun katsoen olisi ollut kohtuullista. Likivuosina kouluunpääsy edelleen kiristyy. On tosin tyydytyksellä todettava, että valtion taholta on ryhdytty toimenpiteisiin toisen oppikoulun perustamiseksi paikkakunnalle. Ennenkuin se pääsee alottamaan toimintansa, tulee kuitenkin paljon opinhaluisia ja oppikoulukelpoisia lapsia jäämään oppikoulun ulkopuolelle, ellei suunnitelmaa toteuteta aivan viipymättä.

Kuluneen lukuvuoden alussa tilannetta helpotti jonkin verran se, että koulu sai käyttöönsä kaksi vuokrahuonetta, joihin voitiin sijoittaa kaksi lisäluokkaa. Apu on kuitenkin tilapäinen, sillä koulu laajenee myöskin yläpäästään, kun yhä suurempi määrä oppilaita jatkaa lukio- luokilla koulunkäyntiään.

Tilanpuute ilmenee haitallisena koulun toiminnassa. Eräillä luokilla on aivan liian ahdas luokkahuone, kolme luokkaa on joutunut viettämään »kiertolaiselämää» ilman omaa luokkahuonetta, erikoisluokkia ei ole voitu käyttää omiin tarkoituksiinsa, kaksi muualle sijoitettua alinta luokkaa on aiheuttanut sekä oppilaille että opettajille ylimääräisiä jalkavaivoja. Lisäksi on voitu todeta, että tämänkin suuruinen koulu on jo liian suuri laitos. Koulun hallinto, opetus ja kasvatus sekä yhteishenki kärsivät koulun ja ennen kaikkea luokkien suuruudesta. Toisen oppikoulun valmistuttua tilannetta koulussamme helpottaisi tuntuvasti, jos huomattava määrä oppilaita voitaisiin siirtää uuteen kouluun. Tällöin pääsisimme siedettäviin oloihin ja toinenkin koulu voisi aloittaa toimintansa täysitehoisena.

Opettajatilanne koulussa on ollut tyydyttävä. Eräissä aineissa ei vakinaisia virkoja ole saatu täytetyiksi, ylimääräisten lehtorien lukumäärä — viisi — on liian pieni luokkien lukuun nähden, minkä

johdosta tuntiopettajia on miltei puolet opettajistosta. Kuitenkin koulun kolmestakymmenestä opettajasta on puolet muodollisesti päteviä, mikä on varsin ilahduttavaa syrjäseudulla, missä pätevien ja pysyvien opettajien puute on vielä nykyisinkin varsin yleinen ilmiö. Parhaansa koulu on hyvin pystynyt täyttämään tehtävänsä vaikeuksista huolimatta.

Lukuvuoden työ on sujunut häiriöittä. Oppilaiden terveydentila on ollut hyvä, kroonisista sairauksista johtuvia pitempiaikaisia poissaoloja ja koulusta eroamisista on sattunut vain muutamia tapauksia. Käyttämisen ja kurin suhteen on syytä tuoda esiin eräiden tavallista raskeampien järjestysrikkomuksien esiintyminen, joiden johdosta on täytynyt turvautua poikkeuksellisen ankariin kurinpitotoimenpiteisiin, karsseriin, erokehoitukseen ja määrääkaisiin erottamisiin. Toivottavasti tämä on ohimenevä ilmiö, joka saadaan pikaisesti korjatuksi.

B. OPPILAIDEN VAPAAT HARRASTUKSET

Opiskelun lisäksi oppilaat ovat koulun piirissä osallistuneet allamainittuihin vapaisiin harrastuksiin, joiden ohjaamis- ja johtamistyöhön eri opettajat ovat innokkaasti ottaneet osaa.

1. **Teinikunta:** Kuraattori leht. Veikko Kiviluoma, puheenjohtaja Matti Maukonen (VI B).

Teinikunnan toiminta on kuluneena aikana ollut melko vilkasta, kokouksia on pidetty 11. Toiminta ulottui myös koulun ulkopuolelle teinikunnan osallistuessa maanpuolustusjuhlan järjestämiseen. Lisäksi osallistuttiin kunnianosoituksiin sankarihaudoilla. Nurmeksen Yhteislyseon teinien järjestämässä vierailuillanvietossa teinimme olivat runsaslukuisina mukana. Teinikunnan puheenjohtaja edusti teinikuntaa valtakunnallisilla teinipäivillä Mikkelissä. Lisäksi puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat kaksipäiväisille teinivirkailijakursseille Joensuussa. Teiniliiton arpoja myytiin hyvällä menestyksellä (650 kpl.) Koulun piirissä järjestettiin illanviettoja ja konventteja (5). Osallistuttiin Meidän Suomi-kilpailuun. Ensi vuoden nahkakoulutus aloitettiin tavallisuudesta poikkeavasti jo kevätlukukaudella. Tavanmukaista yhteyttä Teiniliittoon on ylläpidetty.

Kuluneena talvena on teinien keskuudessa toiminut kristillinen **teinikilta**, johtajana lehtori Martta Mäenpää. Tahtoen ylläpitää yhteyttä paikalliseen seurakuntaan se on kokoontunut seurakuntatalon suojissa n.s. takkahuoneessa tiistai- ja torstai-iltaisina joka toinen viikko. Osanottoa on ollut runsasta (kirjoissa 30 teiniä) ja toiminta vilkasta

sekä monipuolista. Keskustelujen, tietokilpailujen ja musiikkiesitelmien lomassa ovat keitaita erämaassa olleet raamattutunnit nuoria koskevista aiheista sekä taiteellisen janon sammuttajina hengelliset musiikkiaanilevyt. »Tee on nasta»-ohjelmaakaan ei ole unohdettu, vaan nyttikestein on mannaa koottu.

Seurustelun sakramenttia laajemmassakin mielessä on hoidettu mm. osallistamalla sekä maakunnallisille että valtakunnallisille kr. teinipäiville. Kokonainen vaunulastillinen teinejämme kansoitti syksyllä Jyväskylän Tyttölyseon suojat hiljentyäkseen kuulemaan teiniviestiä. Teinikiltamme pojat pelastivat kunniamme Mikkelin osalta, ja lähes 20 teiniämme osallistui Joensuun kristillisille teinipäiville keväällä. Toukokuun ohjelmassa oli vielä Teinikillan »luokkaretki» Kajaanin kr. teinipäiville ja hengellisen illan järjestäminen yhdessä Reservin Upseerien kanssa kaatuneiden muiston merkeissä. »Näin liikkuessamme me iloa saamme.»

Samoin on teinikunnan alaisena toiminut **teinikuoro**, johtajana laulunopettaja Anja Yli-Kovero. Kuoro on kokoontunut 20 innokkaan laulajan voimalla joka viikko harjoituksiinsa. Laulut ovat olleet 3-äänisiä, ohjelmaan on sisältynyt hengellisiä, isänmaallisia ja kansanlauluja. Esiintymisiä on ollut useita myös koulun ulkopuolella.

2. Harrastekerhot

Taidekerho, kuvaamataidonopettaja Anni Kiviluoman johdolla, kokoontui syyslukukaudella 2 kertaa kuussa. Ohjelmassa oli henkilömallien vesivärimaalausta. Lisäksi suoritettiin yhteistyönä teinikunnan kokoushuoneeseen seinämaalaukset.

Shakkikerhon johdossa on ollut leht. Veikko Kiviluoma. Jäsenten lukumäärä oli parikymmentä. Kevätlukukaudella haastettiin Lieksan Shakkiseura turnaukseen, joka päättyi tasapeliin. Koulun mestaruuden saavutti Toivo Juntunen (VI B).

Edellisenä keväänä perustettu **kamerakerho** jatkoi toimintaansa entistä tehokkaammin. Sen johtajana on toiminut lehtori Esko Lappi. Kerholaisten käyttöön hankittiin mm. oma suurennuskone, jonka rahoitus saatiin järjestymään kouluhallituksen myöntämän kerhomäärärahan ja luokkakuvien tekemisen avulla. Kellarikerroksessa oleva laboratorio onkin ollut ahkerassa käytössä. Kerho on kokoontunut 1—2 kertaa kuukaudessa ja kokouksissa on käsitelty valokuvien ottoon ja tekemiseen liittyviä seikkoja. Varsin hyväntasoinen oli ensimmäinen pieni valokuvauskilpailu, joka pidettiin kevättalvella. Kerhon parissa puuhailleet ovat todenneet valokuvauksen hauskaksi ja hyväksi harrastukseksi.

3. **Urheiluseura »Kärppien»** toiminta on kuluneena lukuvuotena ollut suhteellisen vilkasta. Kuraattori voim.op. Kai Öhmann, puheen-

johtaja Erkki Martikainen (VI B). Saliharjoitukset ovat olleet käynnissä kaksi kertaa viikossa läpi koko lukuvuoden. Harjoituksissa on pääpaino kohdistunut lähinnä kori- ja lentopalloiluun, mutta myöskään voimistelua ja painonnostoa ei ole unohdettu. Seuran taloudellinen tilanne on pysynyt täysin tyydyttävänä lähinnä kahden järjestetyn illanvieton ansiosta. Myös jäsenmaksut ovat olleet omiaan auttamaan tässä asiassa.

PoKOU:n kilpailutoimintaan osallistumisesta mainittakoon yleisurheilumestaruuskilpailut, joissa pieni, mutta iskukykyinen joukkueemme valtasi kolme mestaruutta, hiihtomestaruuskilpailut, joissa voitettiin lähes kaikki mahdollinen, ts. neljä mestaruutta, sekä koulullamme järjestetyt sisähyppykilpailut, joissa voitettiin yksi mestaruus kolmesta mahdollisesta, jonka lisäksi sijoituttiin muissakin sarjoissa aivan kärjen tuntumaan. Lisäksi osallistuttiin kahden miehen voimalla painonnostokilpailuihin, joista saatiin 1 mestaruus.

On myös otettu osaa koko Suomea käsittäviin, eri sanomalehtien järjestämiin oppikoulujen cup-kilpailuihin jääkiekossa ja pesäpalloilussa. Menestyminen oli molemmissa kohtalainen, mikä sekin tyydytyksellä todettakoon.

Ystävyysotteluja on käyty kaksi Nurmeksen Yhteislyseota vastaan, molemmat koripalloilussa. Mitä suuremmassa määrin ystävyysotteluja ovat olleet ne lukuisat yhteenotot, joita on järjestetty opettajien ja oppilaiden välillä niin jalka- kuin lentopalloilussakin. Tasapuolisuuden nimessä voitot ovat menneet tasan.

Jo yksistään em. ottelut ovat aivan ilmeisiä vireyden merkkejä opettajien ja oppilaitten välisestä kanssakäymisestä ja todistuksia koulume urheilullisesta valmiudesta.

2. TARKASTUKSET

Lukuvuoden kuluessa ei koulussa ole pidetty tarkastuksia.

3. VANHEMPAINNEUVOSTO

Ahonen, Eino, varastonhoitaja
Haapalainen, Einari, postiesimies
Halonen, Ilmari, nimismies
Nevalainen, Armas, autoilija
Rantala, Alli, rouva

4. OPETTAJISTO

Vakinaiset ja koevuosilla olevat

Helojoki Mainio, FK, vanh. lehtori, rehtori: saksa, ruotsi (25 vkt.)
Hämäläinen, Vilho O., FK, vanh. lehtori, vararehtori, kirjastonhoitaja: historia (34 vkt.)
Mäenpää, Martta, SMK, vanh. lehtori: uskonto, sielutiede, filos.al-keet (34 vkt.)
Siimes, Antti, FM, vanh. leht.: suomi, latina (20 vkt.)
Tuupainen, Rauha, FM, vanh. lehtori: luonnonhistoria, maantieto (36 vkt.)
Kivenheimo, Tuuli, FM, vanh. lehtori: englantia (37 vkt.)
Pehkonen, Veikko, dipl.ins., nuor. leht., v.t. vanh. leht.: matematiikka (31 vkt.)
Talvila, Ensio, FK, nuor. lehtori: suomi (31 vkt.)
Kiviluoma, Anni-Helena, FM, kuvaamat.op.: kuvaamataito ja kirjoitus (33 vkt.)
Öhmann, Kai, voim.op. koev.: poik. liikuntakasvatus (32 vkt.)

Ylimääräiset ja sijaiset

Lappi, Esko, FK, ylim. leht.: luonnonhistoria ja maantieto (36 vkt.)
Vaarnamo, Liisa, FM, v.t. ylim. leht.: saksa, englantia (36 vkt.)
Vänskä, Riitta, HuK, v.t. ylim. leht.: saksa, ruotsi (2 vkt.)
Talvila, Ulla, voim.op. v.s.: tyttöjen liikuntakasvatus (28 vkt.)
Yli-Kovero, Anja, laul.op. v.s.: laulu (16 vkt.)
Kero, Jouko, yliopp., ylim. leht. v.s.: ruotsi (34 vkt.)
Aunio, Inkeri, yliopp. nuor. leht. v.s. syyslukuk.: fysiikka ja kemia (33 vkt.)
Jarva, Veli-Pekka, tekn.yliopp. nuor. leht. v.s. kevätlukuk.: fysiikka ja kemia (33 vkt.)
Kiviluoma, Veikko, yliopp., ylim. leht. v.s.: matematiikka (32 vkt.)

Tuntiopettajat

Kokkonen, Maija, talousop.: kotitalous (36 vkt.)
Kokora, Mikko, pappiskand.: ort. uskonto (10 vkt.)
Räsänen, Helvi, käsit.ohj.: tytt. käsityö (26 vkt.)
Kontturi, Jorma, kansak.op.: suomi, poik. käsityö (32 vkt.)
Piironen, Kerttu, ekonomi: matematiikka (30 vkt.)
Stenberg, Airi, arkkit.yliopp.: matematiikka, kuvaamataito, kirjoitus (31 vkt.)
Pehkonen, Pirkko, yliopp., kansak.op.: uskonto, maantieto (32 vkt.)

Jokio, Elvi, HuK: suomi, historia (35 vkt)
Pirinen, Sirkka, yliopp., kansak.op.: tytt. liikuntakasvatus (34 vkt.)
Laine, Ritva, yliopp., merkonomi: ruotsi, saksa (32 vkt.)
Koukkunen, Seija, yliopp.: suomi, tytt. liikuntakasvatus (28 vkt.)
Repo, Sulo, liikuntaneuvoja: poik. liikuntakasvatus (26 vkt.)

Palveluskunta

Räty, Martti, talonmies-lämmittäjä
Mustonen, Erkki, vahtimestari
Räty, Helmi, siivooja
Mustonen, Anja, siivooja
Kainulainen, Siiri, siivooja
Saivola, Aili, apusiivooja

5. OPPILASLUETTELO

I A

Valvoja: Jorma Kontturi

Haataja, Hannu
Haimakainen, Seija
Haonperä, Kirsti
Iiskola, Jarmo
Ikonen, Silja
Jaskanen, Soili
Jänis, Ritva
Karhu, Esa
Kaverinen, Kalevi
Kiirikki, Heikki
Kiiskinen, Eino
Kortevirta, Helena
Lahti, Pirkko
*) Lehikoinen, Eero
Levonen, Jorma
Maaranen, Juhani
Markoff, Raili
Martiskainen, Pertti
Martiskainen, Seppo
Mauranen, Marjatta
Nevalainen, Hannu
Nykänen, Kalervo

Okkonen, Pirjo
Orava, Erkki
Orusmaa, Tellervo
Palviainen, Maija
Penger, Unto
Piironen, Juhani
Puroniitty, Helin
Saarelainen, Mauno
Saarelainen, Pauli
Sankkinen, Jarmo
Tahvanainen, Urpo
Toivanen, Marketta
Tuovinen, Sirpa
Turpeinen, Marjatta
Turunen, Sirkka-Liisa
Turunen, Tuula
Tuomi, Kirsti
Utriainen, Anna-Kaisa

*) Er. 20. 12. 60

39 oppilasta

I B

Valvoja: Airi Stenberg

Ahonen, Aira
Haapalainen, Arja

Hietanen, Mervi
Hirvasoja, Martti

Hirvonen, Kari
Honkanen, Urpo
Hyötylä, Kyllikki
Karttunen, Jussi
Kauppinen, Marja
Kiiskinen, Elina
*) Kinnunen, Martti
Lämsä, Erkki
Marjava, Veli
Martikainen, Tapio
Meriläinen, Pirkko
Mustonen, Esko
Mäkinen, Mauno
Nevalainen, Jaakko
Nevalainen, Kalevi
Nevalainen, Tuula
Oinonen, Aila
Oinonen, Leila
Parkkinen, Jorma
Partanen, Eira

Rasi, Ilona
Reimasto, Seppo
Ropponen, Martti
Räty, Pentti
Saastamoinen, Kaarina
Tanskanen, Eero
Termonen, Pirkko
Tiainen, Vuokko
Timonen, Terttu
Toivanen, Hannu
Toivanen, Matti
Toivanen, Pirjo
Toivanen, Seija
Turunen, Markku
Turpeinen, Hannu
Vaakanainen, Pirkko
Vallius, Anita

*) Er. 20. 12. 60

39 oppilasta

I C

Valvoja: Seija Koukkunen

Bamberg, Martti
Elme, Heikki
Elsinen, Paavo
Haapalainen, Leena
Heikkinen, Pekka
Hirvonen, Marja-Leena
Horttanainen, Seppo
Huttunen, Martti
Karttunen, Marja-L.
Kekarainen, Pirjo
Kilpinen, Sirkka
Koistinen, Matti
Koistinen, Leena
Kokko, Marja-Leena
Kokko, Tarja
Korhonen, Anna-Liisa
Korhonen, Maija
Laakso, Kari
Laitinen, Esko
Meriläinen, Kari
Moisala, Jouko

Nevalainen, Aino
Nevalainen, Tuulikki
Nuutinen, Raakel
Pehkonen, Riitta
Piipponen, Sylvi
Rantala, Ilkka
Sihvonen, Esa
Sirainen, Pentti
Tuppurainen, Reijo
Turunen, Kyllikki
Turunen, Maire
Turunen, Seppo
Turunen, Ulla
Valhola, Markku
Valima, Tuula
Vallius, Rauni
Varis, Paavo
Vänskä, Tuomo
Ylönen, Seppo

40 oppilasta

I D

Valvoja: Ritva Laine

Haakana, Maritta
Haapalainen, Tuulikki

Heinonen, Pirkko
Hämäläinen, Paula

Jokinen, Riitta
Juntunen, Raija
Jäntti, Maija
Kainulainen, Liisa
Kari, Ulla
Karppinen, Maija
Katila, Lea
Kemppainen, Aila
Keronen, Aira
Kiiskinen, Irmeli
Kinnunen, Pirjo
Kivelä, Hannele
Kärki, Sirkka-Liisa
Kärkkäinen, Liisa
Kärkkäinen, Seija
Matilainen, Seija
Maukonen, Raija
Nevalainen, Riitta
Näsänen, Sinikka

Oinonen, Martta
Oinonen, Pirjo
Piirainen, Ritva
Pirttiala, Raili
Pulkkinen, Marjatta
Puumalainen, Eeva
Puustinen, Marjatta
Saarelainen, Irja
Saastamoinen, Ritva
Sand, Liisa
Sihvonen, Sirpa
Siponen, Leena
Tanner, Anna-Maija
Timonen, Eeva
Toivanen, Lea
Turunen, Armi
Turunen, Liisa

40 oppilasta

II A

Valvoja: Kerttu Piironen

Hannonen, Pirjo
Havu, Erkki
Holma, Pekka
Hytinen, Marja-Leena
Hämäläinen, Pirkko
Iivarinen, Teuvo
Kananen, Harri
Karpin, Nikke
Kaukotie, Rauno
Kaipainen, Marjo
Kivimäki, Pirjo
Kosonen, Heikki
Kärkkäinen, Anja
Laakkonen, Seppo
Lampinen, Hannu
Luoma, Kari
Martiskainen, Irma
Mauro, Arja-Liisa
Mauro, Paavo
Moisseinen, Alpo

Nevalainen, Kaija
Nevalainen, Terttu
Nevalainen, Toivo
Oinonen, Hannu
Partanen, Marita
Ryyänen, Liisa
Rotko, Markku
Räty, Ismo
Sarkkinen, Ritva
Salmi, Marjatta
Savinainen, Erkki
Savolainen, Pirkko
Tolvanen, Irma
Turunen, Aira
Uljonen, Hannu
Varpiola, Antero
Vänskä, Marjatta

37 oppilasta

II B

Valvoja: Liisa Vaarnamo

Almonkari, Pirjo-Liisa
Eskelinen, Anna-Liisa
Eskelinen, Kirsti
Eskelinen, Paavo

Eviö, Pentti
Eviö, Seija
Ihatsu, Rauno
Juntunen, Eila

Kainulainen, Anneli
Kananen, Kari
Karttunen, Jouko
Kiilunen, Eija
Kylmälä, Markku
Kärki, Pirjo
Kärkkäinen, Eila
Kärkkäinen, Juhani
Lahtinen, Mirja
Laukkanen, Ulla
Lepikkö, Jorma
Mainela, Liisa
Meriahö, Jorma
Mikkonen, Pentti
Mustonen, Esko
Myyry, Raila
Määttä, Anja
Naumanen, Sirkka
Nevalainen, Anja

Okkonen, Reijo
Pekkarinen, Leena
Pohjanheimo, Eila
Puhakka, Anna-Liisa
Pulli, Eero
Rapatti, Marja-Leena
Riihikallio, Kari
Räty, Marjatta
Saarelainen, Ritva
Salmi, Riitta
Tikkanen, Paavo
Toivanen, Paavo
Tolonen, Hannu
Torvinen, Pirjo
Utriainen, Marketta
Varis, Raili

43 oppilasta

II C

Valvoja: Pirkko Pehkonen

Ahonen, Pirkko
Ahtiainen, Perttu
Boxberg, Matti
Eskelinen, Raija
Hara, Kaisa
Hartikainen, Merja
Hartikainen, Raili
Heikura, Pirkko
Hämäläinen, Simo
Häyrynen, Pekka
Ikonen, Erkki
Karttunen, Aune
Karvinen, Osmo
Kauppinen, Helena
Kettunen, Eero
Kinnunen, Olli
Kortelainen, Pirkko
Koukkari, Leena
Kärkkäinen, Aatos
Kärkkäinen, Pentti
Laine, Tuula

Liimatta, Martti
Louhelainen, Pertti
Nevalainen, Eero
Nuutinen, Erkki
Oinonen, Kimmo
Parikka, Marjatta
Partanen, Pentti
Pirttiala, Seija
Riionheimo, Reijo
Räsänen, Kaija
Räsänen, Paavo
Sajanto, Pirjo
Teppo, Tuula
Timonen, Martti
Tirronen, Kaarina
Tolvanen, Martti
Tuovinen, Kaarina
Törnqvist, Ritva

39 oppilasta

II D

Valvoja: Sirkka Pirinen

Haapalainen, Pirkko
Jäntti, Pirjo
Kaikkonen, Liisa
Kekoni, Liisa

Koponen, Aira
Koponen, Maire
Muikku, Kerttu
Nieminen, Marjatta

Oinonen, Leila
Osmala, Riitta
Parikka, Eeva
Puumalainen, Aino
Stenbacka, Marja

Tanskanen, Raija
Tykkyläinen, Raili

15 oppilasta

III A

Valvoja: Ulla Talvila

Agapov, Seija
Ahola, Jouko
Airaksinen, Meeri
Arponen, Veijo
Haimakainen, Pirjo
Halonen, Eero
Harakka, Siviä
Hiltunen, Liisa
Hämäläinen, Simo
Härkönen, Tapani
Kokkonen, Seppo
Levonen, Liisa
Liimatainen, Mauri
Martiskainen, Raakel
Mauranen, Juhani
Mauranen, Riitta
Meriläinen, Liisa
Möhkönen, Raija
Nevalainen, Matti
Näsänen, Antero
Oravalahti, Ulla

Pesonen, Uolevi
Pikkarainen, Reijo
Purmonen, Pertti
Puumalainen, Pentti
Reimasto, Pirjo
Riikonen, Hannu
Riikonen, Olavi
Rotko, Paavo
Rämö, Juha
Saarelainen, Esko
Saastamoinen, Pasi
Saastamoinen, Pentti
Sankkinen, Ilse
Tolvanen, Pirjo
Turunen, Jorma
Tuulijärvi, Marja-Leena
Vatanen, Hilikka
Vuorinen, Seppo

39 oppilasta

III B

Valvoja: Elvi Jokio

Aalto, Jussi
Heikkinen, Arja
Heikura, Pentti
Holma, Kaarina
Holma, Marja
Honkanen, Markku
Horttanainen, Matti
Huuskonen, Hannu
Hämäläinen, Sirpa
Karppinen, Pirkko-Liisa
Kivikkokangas, Lauri
Kivimäki, Paavo
Koistinen, Martti
Koivula, Helka
Kokkonen, Kauko
Kähkönen, Lauri
Kärkkäinen, Ulla

Nevalainen, Ansa
Nevalainen, Juhani
Nuutinen, Maritta
Partanen, Aune
Pato-Oja, Maiju
*) Pulkkinen, Veijo
Puumalainen, Pirkko
Rissanen, Arja
Ropponen, Paavo
Ryynänen, Eila
Saastamoinen, Leena
**) Santero, Pirkko
Sarkkinen, Lea
Sarkkinen, Veijo
Sorjonen, Reijo
Tamminen, Risto
Tirronen, Kaisu

Lukkanen, Juha
Myllynen, Pertti
Toivanen, Paavo
Toivanen, Vappu
Toivanen, Martti
Tuomainen, Pirkko

Turunen, Ilkka
Turunen, Martti

*) Er. 29. 3. 61
**) Er. 6. 4. 61
40 oppilasta

III C

Valvoja: V. Kiviluoma

Anttila, Juhani
Eskelinen, Liisa
Haapalainen, Jorma
Hiltunen, Aune
Hiltunen, Marja-Liisa
Hirvonen, Jorma
Ikonen, Pirkko
Kaltainen, Varpu-Leena
Kaukotie, Raimo
Kuivalainen, Reijo
Lahti, Irma
Makkonen, Jorma
Martikainen, Eino
Mikkonen, Mirjami
Nevalainen, Esko
Nevalainen, Olli
Niskanen, Maria
Raassina, Antti
Raassina, Lauri
Rantala, Pilvikki

Ryynänen, Lauri
Ryynänen, Kaisa
Räsänen, Juhani
Räty, Antti
Salmi, Leena
*) Sisso, Irma
Timonen, Eeva
Tirronen, Marja
Toivanen, Marja-Leena
Toivanen, Maija-Riitta
Turpeinen, Heikki
Turunen, Irma
Turunen, Seppo
Turunen, Tuulikki
Vallius, Seija
Varpiola, Jussi
Vatanen, Reima

*) Er. 10. 10. 60
36 oppilasta

III D

Valvoja: Esko Lappi

Airaksinen, Anja
Heikkinen, Tuula
Karppinen, Eine
Karppinen, Sisko
Karppinen, Terttu
Karttunen, Auli
Karttunen, Marja-Riitta
Kolehmainen, Mirja
Kuivalainen, Seija
Laitinen, Liisa
Meriläinen, Terttu
Muikku, Lea
Määttä, Ritva

Määttä, Sinikka
Pappi, Kirsti
Pekkarinen, Aija-Liisa
Rinne, Ulla
Räsänen, Anneli
Räsänen, Marja-Leena
Saarelainen, Maila
Sihvola, Ulla
Toivanen, Maija
Vaakanainen, Marja-Liisa

23 oppilasta

IV A

Valvoja: Ensio Talvila

Aho, Paavo
Eskelinen, Kaarina

Haimakainen, Timo
Haonperä, Veikko

Hassinen, Heikki
Hämäläinen, Riitta
Ihatsu, Marja
Janhunen, Leena
Jeskanen, Riku
Kananen, Kaija
Karttunen, Anja
Kinnunen, Elli
Kuparinen, Kauko
Kärkkäinen, Leena
Martikainen, Pirjo
Martiskainen, Inkeri
Mauro, Anna-Maija
Mikkonen, Kirsti
Muikku, Pirkko
Mustonen, Pekka
Mäkelä, Lea
Mäkelä, Paavo
Mörsky, Mervi
Nevalainen, Eila
Oinonen, Salme

Peräoja, Aira
Pollari, Katriina
Pulli, Pirkko-Leena
Rasi, Heikki
Riionheimo, Ritva
Ryynänen, Matti
Simonen, Viljo
Sinisalmi, Ritva
Tanskanen, Alpo
Tolvanen, Mauri
Tuomi, Sirpa
Turpeinen, Lauri
Turunen, Maija-Liisa
Vartiainen, Pentti
Vesikko, Viljo
Virkkunen, Liisa
Virtanen, Eero
Ylönen, Jouko

43 oppilasta

IV B

Valvoja: Martta Mäenpää

Aho, Juhani
Eskelinen, Pirjo
Haapalainen, Sirkka-Liisa
Harju, Anneli
Heinonen, Marjatta
Hermalahdi, Arimo
Horttanainen, Eeva-Liisa
Horttanainen, Esa
Ikonen, Elli
Ikonen, Jorma
Kekoni, Keijo
Kiiskinen, Eila
Kiiskinen, Eero
Kiiskinen, Esteri
Kiiskinen, Seija
*) Kinnunen, Pentti
Kotoaro, Pentti
Koukkari, Kyllikki
Kukkonen, Harri
Kärki, Kari
Kärkkäinen, Sirkka-Liisa

Laakso, Anita
Lampen, Matti
Lukkanen, Eira
Meriaho, Eila
Meriaho, Tuulikki
Muikku, Kerittu
Nykänen, Kari
Pehkonen, Raija
Pitkonen, Paula
Ruottinen, Aira
Rusanen, Raili
Saarelainen, Eila
Saastamoinen, Matti
Sirkiä, Irja
Toivanen, Marja-Leena
Turunen, Riitta
Turunen, Riitta-Liisa
Wickstrand, Anna-Marja

*) Er. 10. 12. 60
38 oppilasta

IV C

Valvoja: Kai Öhmann

Gröhn, Irja
Haapalainen, Auli

Hakkarainen, Heikki
Hankkio, Martti

Hara, Pentti
Hirvonen, Kaija
Härkönen, Esko
Jaatinen, Raija
Jokitalo, Paula
Juhano, Matti
Kauppinen, Liisa
Kiiskinen, Pentti
Kilpeläinen, Marjatta
Kähkönen, Marja
Kärki, Pertti
Kärki, Toini
Kärkkäinen, Vieno
Lahti, Eero
Lakomaa, Marjatta
Mikkonen, Tuula
Muikku, Eero
Mustonen, Eeva-Liisa
Mustonen, Kaija
Nevalainen, Heli

Nevalainen, Matti
Nevalainen, Risto
Nikkinen, Riitta
Puittinen, Eero
Pyykkö, Tuula
Rotko, Pirkko
Salmi, Sirkka
Tikka, Urpo
Tirronen, Matti
Tolvanen, Pentti
Tossavainen, Maire
Turpeinen, Juha
Tynkkynen, Kimmo
Vallius, Arja-Leena
Varpiola, Iiris
Vepsäläinen, Marianna
Vänskä, Eero
Vänskä, Martta

42 oppilasta

V A

Valvoja: Veli-Pekka Jarva

Aarnio, Riitta
Elme, Anneli
Eskelinen, Juhani
Hiltunen, Aaro
Hartikainen, Kirsti
Härkönen, Anneli
*) Jokinen, Pirkko
Jokitalo, Pentti
Kaipainen, Kaisli
Kauppinen, Osmo
Kiiskinen, Tuula
Kivimäki, Helena
Komu, Pekka
Lappalainen, Pirkko
Lehtinen, Kirsti
Mainela, Juhani
Mara, Tuulikki
Moldakow, Esko
Möhkönen, Kaija
Nevalainen, Marjatta
Nissinen, Esa

Partanen, Sinikka
Pehkonen, Terttu
Rautiainen, Matti
Riikonen, Matti
Saastamoinen, Lea
Sahlman, Airi
**) Sankkinen, Unto
Sihvonen, Jorma
Simonen, Marjatta
Sjöstedt, Anneli
Sorsa, Seppo
Stenberg, Inari
Timonen, Anna-Kaisa
Turunen, Esa
Uljonen, Helli
Vakkilainen, Pentti
Varis, Marketta

36 oppilasta
*) Er. 1. 4. 61
**) Er. 1. 4. 61

V B

Valvoja: Jouko Kero

Eloranta, Seija
Haataja, Aaro
Hermalahdi, Kari
Hiltunen, Terttu

Juntunen, Terttu
Kallio, Sirkka-Liisa
Karaksela, Sirpa
Karttunen, Jorma

Karuma, Arja
Kiiskinen, Tuula
Kilpeläinen, Liisa
Kilpinen, Pirkko
Laitinen, Kyllikki
Lampen, Kaija
Lindfors, Kalle
Malinen, Terttu
Mikkonen, Marja-Leena
Muukkonen, Erkki
Osmala, Marja-Leena
Pajamo, Tuulikki
Pajula, Pirkko
Parkkinen, Maija-Liisa
Prepula, Lauri
Puumalainen, Martti

Puustinen, Leena
Rautiainen, Niina
Riikonen, Eeva
Saarelainen, Seppo
Saastamoinen, Erkki
Seppänen, Sakari
Sikanen, Seija
Siljander, Tuomo
Sorjonen, Reijo
Tirronen, Pirkko
Tolonen, Sinikka
Vilkala, Pirkko
Vuorinen, Pertti

37 oppilasta

V C

Valvoja: Riitta Vänskä

Aravuo, Kari
Hara, Eero
Holma, Kari
Häyrinen, Jukka
Koistinen, Heikki
Kokkonen, Jorma
Kolehmainen, Leena
Kähkönen, Jorma
Lehti, Pirjo
Lukkarinen, Maire
Matilainen, Eino
Metsälä, Rauli
Miettinen, Kaisa
Niemi, Pekka
Pato-Oja, Anu
Pato-Oja, Tuulikki
Pitkänen, Pertti
Rautava, Tapani
Rissanen, Outi

Ritala, Vuokko
Ritoranta, Eila
Romppanen, Liisa
Ropponen, Rita
Räisänen, Tuula
Rämö, Leena
Saarelainen, Sinikka
Saastamoinen, Eeva-Liisa
Salin, Leena
Timonen, Ritva
Toivanen, Hannu
Tuomi, Terttu
Tuovinen, Seppo
Turpeinen, Anja
Turunen, Kaisa
Vallius, Pirjo
Vänskä, Aino

36 oppilasta

VI A

Valvoja: Anni Kiviluoma

Ahtiainen, Reijo
Hyttinen, Alpo
Jaaranen, Martti
Jeminen, Teuvo
Kakkinen, Tuula
Kiiskinen, Ilkka
Kiiskinen, Leena
Kiiskinen, Pentti

Kilpeläinen, Tuula
Kinnari, Matti
Korhonen, Kyllikki
Kärki, Inkeri
Kärki, Maija
Kärkkäinen, Asta
Laakkonen, Kauko
)Lahtinen, Anna-Maija

Lauronen, Kirsti
Mauranen, Anneli
Mikkonen, Aini
Mikkonen, Seppo
Ojajärvi, Esa
Pietarinen, Niilo
Rantala, Leena
Ryynänen, Kerttu
Saarelainen, Helvi
Savolainen, Edith
Tamminen, Raimo

Tolvanen, Terttu
Tossavainen, Seija
Turunen, Maija
Turunen, Raija
Turunen, Ritva
Vänskä, Anna-Liisa
Vänskä, Olavi
Vääänen, Tuula

34 oppilasta
) Er. 8. 1. 61

VI B

Valvoja: Veikko Pehkonen

Haakana, Kaarina
Huuskonen, Heli
) Hämäläinen, Matti
Ihanus, Raija
Juntunen, Toivo
Kaikkonen, Olli
Kilpeläinen, Anja
Koljonen, Aira
Kylmälä, Tuomo
Kärkkäinen, Pirjo
Lampinen, Marja-Liisa
Lepikkö, Kaija
Makkonen, Aino
Martikainen, Erkki
Maukonen, Matti
Mauro, Ulla
Nevalainen, Pirkko
Nurmela, Helka

Oinonen, Rauni
Ovaska, Marja-Liisa
Piiroinen, Sinikka
Riihikallio, Leena
Rasi, Jukka
Rinne, Leena
Tarkiainen, Liisa
Termonen, Ritva
Tikkanen, Jouko
Tolvanen, Tapani
Turunen, Anneli
Turunen, Eero
Turunen, Eila
Vainionpää, Pertti
Vänskä, Heino

) Er. 20. 12. 60
32 oppilasta

VII A

Valvoja: Rauha Tuupainen

Häyrinen, Esa
Ikonen, Eero
Jokitalo, Maija
Järveläinen, Anneli
Keinänen, Unto
Kinnunen, Tuula
Kortelainen, Pentti
Kärkkäinen, Eila
Kärkkäinen, Marjatta
Nevalainen, Pauli
Parkkinen, Jarmo
Pato-Oja, Esa
Pietarinen, Uoti
Purmonen, Maija
Pyykkö, Kaija

Rautava, Hannu
Riikonen, Antti
Riikonen, Sirkka
Rotko, Raija
Schafeitel, Yrjö
Sikanen, Pertti
Stenberg, Marja
Tanner, Markku
Timonen, Eila
Toivanen, Esa
Turunen, Eero
Turunen, Timo
Utraiainen, Roswitha

28 oppilasta

VII B

Valvoja: Tuuli Kivenheimo

Eronen, Arto
Heikkinen, Sinikka
Holma, Marja-Leena
Jeskanen, Sirkka-Liisa
Kettunen, Ossi
Kiiskinen, Erkki
Kiiskinen, Sirkka
Kilpinen, Pentti
Kokkonen, Ulla
Kylmälä, Reijo
Kärkkäinen, Vappu
Lauronen, Marja-Liisa
Oinonen, Irja
Pennanen, Anja
Piipponen, Anneli
Pitkänen, Eine
Pyykkö, Seija

Rantala, Marjatta
*) Rasi, Eeva
Rokkonen, Olavi
Rokkonen, Osmo
**) Ryyänen, Juhani
Sankkinen, Anneli
Sorjonen, Elli
Tikka, Saara
Timonen, Pertti
Toivanen, Aino
Vallius, Yrjö
Vottonen, Marja-Leena

*) Er. 20. 12. 60

**) Er. 6. 4. 61

27 oppilasta

VIII

Valvoja: Antti Siimes

Haapalainen, Pentti
Heikkinen, Esko
Häkkinen, Aino
Ihatsu, Risto
Kaita, Pirjo
Kakkinen, Salme
Kauppinen, Leena
Keränen, Eine
Kilpeläinen, Liisa
Koskinen, Pirkko
Laakkonen, Kaija
Lehtinen, Riitta
Mönkkönen, Marja-Liisa

Ojajärvi, Mirja
Purola, Urmas
Ritoranta, Martti
Ryyänen, Riitta
Saarelainen, Pertti
Sinisalmi, Martti
Tikka, Leena
Tumanoff, Leena
Turunen, Pentti
Vilkala, Marja-Leena
Vuorsalo, Erkki

24 oppilasta

6. LUKUSUUNNITELMA

Koulussa noudatetaan valtion oppikoulujen 8-luokkaisten yhteislyseoitten lukusuunnitelmaa. I:nä vieraana kielenä on A- ja C-luokilla saksa, B- ja D-luokilla englanti. II:nä vieraana kielenä on (kielilinjalla) latina, IV:nä vieraana kielenä saksa tai englanti.

7. TYÖAIKA

Koulutunnit ovat olleet yhdessä vuorossa klo 8.00—14.45, välillä 40 minuutin (lauantaisin 30 minuutin) ruokailutauko.

Syyslukukaudella oli työpäiviä 86, kevätlukukaudella 102, yhteensä 188 työpäivää.

8. NÄYTETUNNIT

Näytetunteja ovat pitäneet n. lehtori Ensio Talvila suomenkielessä VI A-luokalla sekä ylim. lehtori Esko Lappi luonnonhistoriassa III C-luokalla.

9. OPPIKIRJAT JA OPPIMÄÄRÄT

Uskonto

I lk. Ingmanin Raamatun historiasta Vanhan Testamentin jaksot I—V sekä Vähäkatekismusta.

II lk. Edellinen kirja luettu loppuun Vanhan Testamentin puolelta ja Uuden Testamentin puolelta Jeesuksen vuorisaarnaan asti.

III lk. Uudesta Testamentista evankeliumeja sekä Vähäkatekismusta.

IV lk. Evankeliumeista Jeesuksen ilmestykset. Apostolien teoista pääkohdat sekä Voipion Koulun Raamattutiedosta johdanto-oppia Paavalin kirjeisiin.

V lk. Luettu pääpiireittäin Voipion Suomen Kirkkohistoria ja Kirkkotieto.

VI lk. Salomies—Tammiston Kirkkohistoriasta luettu ja kerrattu vanha ja keskiaika.

VII lk. Edellisestä kirjasta uusi ja uusin aika pääpiireittäin.

VIII lk. Haavio—Pitkäsen Kristillinen uskomme-oppikirjasta luettu uskonopin osa sekä uskonnonhistoriallinen katsaus. Kerrattu Salomies—Tammiston Kirkkohistoria, samoin Voipion Suomen Kirkkohistoria.

Ort. uskonto

I—II lk. Surakka: Raamatunhistoriasta Uusi Testamentti kokonaan. Palestiinan maantietoa.

III—IV lk. Ort. kirkon Liturgiikka siv. 1—80.

V lk. Ort. kirkon Liturgiikka siv. 80 loppuun.

VI lk. Padalka: Uskonoppi sivulle 114.

VII lk. Padalka: Uskonoppi siv. 115—240.

VIII lk. Padalka: Uskonoppi siv. 240 loppuun. Kirkkohistorian ker-tausta.

Sielutiede

V lk. Arvo Lehtovaaran Sielutieteen oppikirjasta luettu jaksot I—VI sekä tehty kokeita.

VII lk. Edellisestä kirjasta jaksot VIII—XVI.

VIII lk. Edellinen kirja luettu loppuun ja kerrattu. Harvan kirja Suuria ajattelihoita luettu osittain.

Historia

II lk. Mantere—Sarva: Historian oppikirja keskikouluille. Vanha aika loppuun.

III lk. Edellinen kirja loppuun.

IV lk. Mantere—Sarvan Historian oppikirja keskikouluille II osa. Uusi aika.

V lk. Edellinen kirja loppuun.

VI lk. Sarva—Niemi: Historian oppikirja I. Vanha- ja Keskiaika.

VII l. Sarva—Niemi: Historian oppikirja II.

VIII lk. Martti Ruutu: Suomen historia.

Eläinoppi

I lk. Poijärvi—Paasio—Renkonen—Suomalaisen Eläinopisto nisäkkäistä jyrjijöihin saakka.

II lk. Nisäkkäät loppuun.

III lk. Linnut.

IV lk. Matelijat, sammakkoeläimet, kalat ja madot.

V lk. Kirja loppuun ja ihminen.

Kasvioppi

I lk. Salovaara—Pojjärven Kasviopista alusta perunaan asti.

II lk. Perunasta sarjakukkasiin.

III lk. Sarjakukkasista kaksisirkkaisten loppuun.

IV lk. Yksi- ja monisirkkaiset. Itiökasveista sieniin asti.

V lk. Itiökasvit loppuun ja kasvien elintoimintaa.

Kasvien keräys Kouluhallituksen ohjeiden mukaan.

Biologia

VI lk. Suomalainen—Segerstrålen Yleisbiologiasta alusta kasvinjalostukseen.

VII lk. Kasvinjalostuksesta kirjan loppuun.

VIII lk. Kertausta.

Maantieto

I lk. Poijärvi—Renkosen Keskikoulun maantiedosta Suomi valikoiden, Pohjois-Eurooppa, Neuvostoliitto ja Saksa.

II lk. Keski- ja Länsi-Eurooppaa.

III lk. Etelä-Eurooppa, Afrikka ja Aasiaa Japaniin asti.

IV lk. Kirja loppuun ja yleismaantiedettä.

V lk. Renkonen, Keskikoulun Suomen maantieto.

VII lk. Eskoia—Renkosen Lukion maantieteestä Maan planetaarisuuteen asti.

VIII lk. Tähtisumuista kirjan loppuun ja kertausta.

Matematiikka

I lk. Kallion laskuopista (12 painos) §§ 1—124.

II lk. Kallion laskuopista (12 painos) §§ 125—loppuun.

III lk. Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 1—22. Väisälän Geometrian oppikirjasta §§ 1—15.

IV lk. Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 23—34, 42—47. Geometrian oppikirjasta §§ 16—60.

V lk. Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 35—54, 59, 65—73. Väisälän Geometrian oppikirjasta §§ 39—64.

VI lk. Matemaattinen linja: Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 53—61, 78—98. Väisälän Geometrian oppikirjasta tasogeometria loppuun. Kielilinja: Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 53—61, 78—82. Väisälän Geometrian oppikirjasta tasogeometria loppuun.

VII lk. Matemaattinen linja: Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 93—119. Väisälän Geometrian oppikirjasta §§ 114—129. Kallion Trigonometrian oppikirja. Kielilinja: Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 83—104. Väisälän Geometrian oppikirjasta §§ 114—120. Kallion Trigonometrian oppikirja.

VIII lk. Matemaattinen linja: Väisälän Algebran oppikirjasta §§ 116—130, Kallio—Malmion Geometrian oppikirja loppuun.

Kurssin kertaus. Kielilinja: Kurssin kertaus.

Luonnonoppi

IV lk. Kallio—Nurmen Luonnonopista johdanto, kemia ja tähtitiede; pojat tehneet 25 oppilastyötä.

V lk. Luonnonopista fysiikka ja ydinfysiikka, pojat tehneet 25 oppilastyötä.

VI lk. I. Kattaisen Fysiikasta mekaniikka, lämpöoppi, aaltoliike- ja äänioppi.

VII lk. Kallio—Kuuskosken Fysiikasta magnetismi ja sähköoppi. Heinänen Kemia kokonaan.

VIII lk. Kallio—Kuuskosken Fysiikasta II osa loppuun ja I osa kerrattu.

Suomen kieli

I lk. Setälä—Niemisen Suomen kielen oppikirjasta §§ 1—106. Saariimaan Oppikoulun lukukirja I. Vapaata kerrontaa omista elämyksistä sekä aineita. Toimitettu luokkalehti.

II lk. Setälä—Niemisen Suomen kielen oppikirjasta neljännen oppijakson alusta lauseen vastikkeisiin asti. Saariimaan Oppikoulun lukukirja II. Suullisia esityksiä. Kirjoitettu 9 ainetta.

III lk. Em. oppikirjasta nominaalimuodot, yhdyslauseet ja viides oppijakso. Kertausta. Värikki Stoolin tarinoita. Haahtela—Haila: Korvessa ja valtateillä. Suullisia esityksiä. 9 kouluainetta.

IV lk. Em. oppikirjasta kuudes oppijakso ja seitsemännestä lauseenjäsenet. Korvessa ja valtateillä. Haahtela—Penttinen: Runon polkuja. Rautatie. Suullisia esityksiä, koulu- ja kotiaineita.

V lk. Lauseenjäsennys- ja oikeakielisyyksymyksiä osittain em. oppikirjan seitsemännen jakson mukaan; kertausta. Lyhennetty Kalevala. Nummisuutarit. Lounaja: Pitkin varsitietä. Haanpään, Pekkasen, Gogolin ja Steinbeckin novelleja. Lyriikkaa. Suullisia esityksiä. Koulu- ja kotiaineita sekä kirjallinen referointitehtävä.

VI lk. Seitsemän veljestä. Haila—Heikkilä: Suomalaisen kirjallisuuden historia I—III. Lukemistona Haila—Kauppinen: Sanan mahti I. Kupiainen: Lyhyt runousoppi. Kurssiin liittyviä esitelmiä. 9 ainetta.

VII lk. Aho: Juha. Kirjallisuuden historiaa Sillanpäähän saakka. Sanan mahti II—III. Kurssiin liittyviä esitelmiä. 9 ainetta.

VIII lk. Sillanpää: Hurskas kurjuus. Kirjallisuudenhistoria loppuun. Sanan mahti IV. Kurssiin liittyviä esitelmiä. 13 ainetta.

Saksan kieli

Pitkä kurssi

II lk. Nyström: Saksankielen alkeiskirja I kpl 1—41.

III lk. Sama kpl 42—83, kerrattu 1—41.

IV lk. Sama kpl:sta 86 loppuun, alkeiskirja II kpl. 1—16.

V lk. Alkeiskirja II kpl 20—37.

VI lk. Nyström: Saksankielen alkeiskirja II kpl 41—59 sekä M. A. Jakobsson: Uusia saksankielen käännöstehtäviä kpl. 1—20. Jakobsson—Öhmännin Saksan kielioppi läpikäyty pääkohdittain.

VII lk. Nyström: Alkeiskirja II, kpl. 59—loppuun. Jakobssonin käännöstehtäviä ja ylioppilaskirjoituksia. Jakobsson—Öhmännin Saksan kielioppi kerrattu.

VIII lk. Kerrattu Alkeiskirjaa. Käännösharjoituksia kuten edellä. Kielioppi kerrattu kokonaan.

Lyhyt kurssi:

VI lk. Jakobsson—Müllerin oppikirjan kpl. 1—45 harjoituksineen.

VII lk. Saman kirjan kpl. 46—loppuun ja II osan kpl. 1—4.

VIII lk. Saman kirjan II osa kpl. 8—loppuun, eräitä kappaleita kursorisesti.

Englannin kieli

Pitkä kurssi

II lk. Y. M. Biesen Keskkoulun engl. oppikirja I kpl 1—45.

III lk. Samasta oppikirjasta loppuun valikoiden.

IV lk. II osan kpl. 1—33 valikoiden, Miettisen kielioppi §§ 1—34.

V lk. II osan loppuun valikoiden, §§ 35—70, 82, 84.

VI lk. Biesen Lukemiston kpl. 1—19, A-L. Rihdon käännöstehtäviä 1—12, kielioppia pronomineihin asti. Toimitettu ryhmätyönä engl. luokkalehti »Hot Dogs».

VII lk. Kpl. 17—55 valikoiden, kieliopin pääkohtia kerrattu ja syvennytty, Rihdon käännöstehtäviä, ylioppilaskirjoituksia.

VIII lk. Samoja, kielioppi kerrattu harjoitustehtävin.

Lyhyt kurssi:

VI lk. Biese, Alkeiskirja ja lukemisto kpl. 1—39.

VII lk. Kpl. 41—76.

VIII lk. Kpl. 74—116, valikoiden.

Latina

VI lk. Exercitia Latina ja siihen liittyvä muoto-oppi Linkomiehen kieliopin mukaan. Lauseoppia tekstin yhteydessä. Käännösharjoituksia ja koekirjoituksia suomesta latinaan.

VII lk. Exercitia Latina kerrattu. Caesar: De bello Gallico lib. IV (luettu ja kerrattu). Ovidius: Metamorph. IV, 55—166. Catulluksen runoja. Em. kieliopista konjunktiolauseisiin; lauseoppia lisäksi tekstin yhteydessä. Kirjoituksia latinasta suomeen.

VIII lk. Cicero: In Catilinam I. Vergilius: VI, 426—476. Horatiuksen oodeja. Em. kielioppi loppuun. Kirjoituksia latinasta suomeen.

Ruotsin kieli

I lk. Jacobson—Fröbergin Alkeiskirjan kpl. 1—36.

II lk. 43—86.

III lk. I osa loppuun ja II osan kpl. 1—20.

IV lk. 24—48.

V lk. Kpl. 52—53, 56, 58, 63, 64, 65, 68, 75, 76.

VI lk. Arneberg-Pentti och Rautalin: Svensk läsning kpl. 2, 5, 10, 11, 22, 54. Tilander: 110 ruotsinkielen harjoitustehtävää harj. 1—20. Pelkonen—Miettinen: Ruotsin kielioppi pääpiirteittäin.

VII lk. Pelkonen—Miettinen: Kielioppi kerrattu Svensk läsning: kpl. 16 ja 30. Käännösharjoituksia: Tilander 29—45.

VIII lk. Ylläm. kielioppi kerrattu. Kirjailijaelämäkertoja, käännösharjoituksia: Tilander 54—83.

Kuvaamataito

I lk. Kuvitteluun ja elämykseen pohjautuvaa piirustusta. Koristesommittelua, yhteistöitä, muotoharjoituksia. Liituvärit, väripaperit.

II lk. Kuvitteluun ja elämykseen pohjautuvaa piirustusta. Muotoharjoituksia esineistä, jossa yhteydessä ympyrän perspektiivi, suunta-lyhennys ja valaistusilmiöt. Liitu- ja vesivärit.

III lk. Kuvattu esineitä, henkilöitä, luonnonaiheita. Tutustuttu suomalaisen ornamenttiikkaan kansantaiteen tuotteissa ja tekstiileissä. Tekstausta. Vesivärit, tušši.

IV lk. Kuvattu luonnonaiheita, esineitä ja henkilöitä. Projektiopiirustusta. Tekstausta. Vesivärit, tušši.

V lk. Maisema-, asetelma- ja henkilöaiheita. Pienoismallin rakentelu. Tutustuttu suomalaiseen taideteollisuuteen. Perspektiivipiirustusta. Vesivärit.

VI lk. Maisema-, asetelma-, henkilö- ja eläinaiheita. Perspektiivioopin kertauksena yksi työ. Taidehistoriasta vanha ja keskiaika sekä piirustustehtäviä. Vesivärit, tušši.

VII lk. Sommitelutehtäviä taideteollisuuden ja arkkitehtuurin alalta. Henkilöaiheita. Taidehistoriasta uuden ajan taide ja piirustustehtäviä. Vesivärit, tušši, hiili.

VIII lk. Maalattu vesivärein maisema, asetelma ja henkilöaihe. Uusimman ajan taide. Kuvataiteen käsitteen selvittelyä. Tutustuttu suomalaiseen taideteollisuuteen.

Liikuntakasvatus

P o j a t : Voimistelussa ja urheilussa on noudatettu kouluhallituksen ohjeita. Lukuvuoden aikana on ollut käynnissä luokkien välinen kilpailu seuraavissa lajeissa: jalka-, lento-, pesä- ja koripalloilu sekä jääkiekko. Luokat ovat olleet jaetut kolmeen ryhmään: I—II lk., III—IV ja V—VIII lk. Menestyksellä on osallistuttu PoKOU:n hiihto-, painonosto- ja sisähypymestaruuskilpailuihin. Syyslukukaudella suoritettiin

kouluhallituksen ohjeitten mukaiset urheilu- ja voimistelutestit. Kevätlukukaudella pidettiin koulun hiihtomestaruuskilpailut, joihin lähes kaikki oppilaat osallistuivat.

Tytöt: Voimistelussa ja urheilussa on seurattu valtion oppikoulujen liikuntakasvatustilaa. Lukuvuoden aikana on suoritettu luokkien välisiä kilpailuja pesä- ja lentopalloilussa sekä felkkis-pelissä. Osallistuttu koulun sekä PoKOU:n hiihtomestaruuskilpailuihin. Suoritettu SOU:n taitovoimistelumerkkejä.

Terveysoppi: IV lk. Kari—Lahtisen Terveysopista siv. 7—66. V lk. siv. 66—158, VII lk. 167—208.

Kotitalous

Oksanen—Harmio: Maija keittää koulussa.

Väänänen—Sorri: Kotitalouden oppikirja.

IV lk (3 t.) Kodinhoito: Keittiö ja sen hoitaminen. Kodin muut siivoustyöt. Käytännöllisiä siivous- ja järjestelytehtäviä, vaatteiden pesua, korjaamista, mankeloimista ja silitystä.

Ruoanvalmistusoppi: Pöydän kattaminen ja tarjoileminen. Ruokailutavat. Perusruokia ja -leivonnaisia luokkaopetuksena. Yksinkertaisia aterioita ja nopeatekoisia leivonnaisia ryhmissä. 2 retkeä.

V lk. (3 t.) Kodinhoito- ja ruoanvalmistusoppi: Ed. vuoden kurssin täydentämistä. Ravintooppi, ruokatavarooppi. Säilöminen. Kodin talous. Pikkulapsen hoitoa.

Käytännölliset työt: Erilaisia aterioita ryhmissä, säilykkeitä ja leipomista. Oppilaat vuorollaan työskentelivät pieniskeittiössä. Hinta- ja ravintoarvolaskelmia. Erikoispesua ja silitystä. Jokainen piti lyhyen esityksen kotitalosalalta ja laski menonsa kuukauden ajalta. 2 retkeä.

Yhteistä molemmille luokille: Oppilaat pitivät työkirjaa havainnoistaan kotitalouden alalta ja yhteistä tiliä opetuskeittiön menoista.

Käsityöt

Tytöt: I lk. Neuletyönä lapaset kuvioneuletta, käsinompelutöinä esiliina, paita ja housut tai alushame, nimikointia ja koristepistoilla kirjontaa. Havaintopiirustusta taululle ja työvihkoihin. II lk. Neuletyönä monosukat ja neulepusero kuvioneulontaa, koneompelutyönä yöpaita, kaavapiirustusta, reikäompelua ja koristepistokirjontaa, nimikointia, paikkausta ja parsintaa. III lk. Vauvan vaatekerta. Mittojen otto ja soveltaminen kaavapiirustuksessa, puvun peruskaava omilla mitoilla. Koneompelutyönä talusesiliina ja kesäpuku, reikäompelu- ja koristepistokirjontaa, nimikointia, paikkausta ja parsintaa.

Pojat: I lk. Pahvityö, hankoliitos, avosinkkausta ja maalausta. Työohjeet piirretty ja kirjoitettu työvihkoon.

II lk. Pyöreä tappiliitos, käyräsahaus, koverrus, sinkkausta, maalamista ja lakkausta. Ohjeet kuten I:llä lk:lla.

III lk. Syrjäsaumaliitos, leveälastuinen höyläys, puolipeitetty sinkkaus, petsausta, lakkausta ja maalausta. Työpiirustus.

Laulu

I—II lk. Oppikirjana: Sonninen—Räsänen—Naukkarinen: Laulan ja soitan. 1- ja 2-äänisiä lauluja harjoiteltu korvakuulolaulun ja säveltapailun avulla. Aiheet on valittu vuodenaikojen ja juhlien mukaan. Saman oppikirjan kurssin mukaan on käyty läpi musiikin teorian alkeita ja yleistä musiikkitietoutta. Opetuksessa käytetty myös koulu-soittimia.

10. KALUSTO, OPETUSVÄLINEET JA KIRJASTO

Kalustoa on lisätty vuoden kuluessa 88:n oppilaan pulpettisarjalla, koska koulun lukuvuoden alussa oli sijoitettava kaksi luokkaa vuokrahuoneisiin. Lisäksi on hankittu eräitä erillisiä kalustoesineitä.

Opetusvälineitä on täydennetty kartta- ym. hankinnoilla. Lisäksi on hankittu luokkasäestin ja luokkasoitinsarja musiikinopetusta varten.

Kirjasto käsittää yhteensä 894 nidettä. Varsinkin nuorisokirjasto on ollut ahkerassa käytössä. Lisäksi oppilaat ovat käyttäneet hyväksien Lieksan kauppalan varsin laajaa kirjastoa.

11. STIPENDIRAHASTOT JA STIPENDIT SEKÄ LAHJOITUKSET

Stipendirahastojen tila oli 31. 12. 1960 seuraava:

Yhdistetty stipendirahasto	mk.	59.055
Rehtori Arsi Panuvaaran muistorahasto	»	96.552
Lehtori Ilmari Räsänen muistorahasto	»	31.954
Moision stipendirahasto	»	309.429
Lieksan Kauppa Osakeyhtiön stipendirahasto	»	53.088
Heikki ja Eeva Rouvisen rahasto	»	342.172
Yhteensä mk.		892.250

Tänään jaetaan stipendeinä mk. 40.000 yllämainittujen rahastojen y.m. tuotoista. Lieksan Rotaryklubi on jälleen lahjoittanut mk. 10.000 stipendiksi tämän kevään ylioppilaalle.

Lieksan Kauppa Osakeyhtiö on lahjoittanut ylioppilaslakin kahdelle tämän kevään ylioppilaalle.

Koulun puolesta esitetään lahjoittajille parhaat kiitokset.

12. TILASTOTIETOJA

A. Oppilasluvun muutokset

Kevätlukukauden 1960 lopussa oli oppilaita	745
Koulusta erosi	
— ylioppilastutkinnon suorittaneina	28
— keskikoulututkinnon suorittaneina	28
— muista syistä	46
Syyslukukauden 1960 alussa otettiin uusia oppilaita	174
Oppilasmäärä syyslukukauden 1960 alussa oli	817
Lukuvuoden aikana erosi	12
Lukuvuoden aikana otettiin kouluun	3
Oppilasmäärä kevätlukukauden 1961 lopussa on	808

B. Oppilaiden uskonto ja äidinkieli

Evangelisluterilaisia	729
Ortodokseja	59
Siviilirekisterissä	20
Yhteensä	812

Kaikkien oppilaiden äidinkieli on suomi.

C. Oppilaiden kotipaikka

Lieksan kauppa	274
Pielisjärven kunta	514
Muut kunnat	20
Yhteensä	808

D. Ylioppilaskirjoitustulokset vuonna 1960

Oppilaan nimi	Äidin kieli	Reaalikoe		I vieras k.		Ruotsi	Matemat.		Latina ylim.	Hyv. a Hyl. i
		pak.	ylim.	saksa	engl.		pak.	ylim.		
Halonen, M.	a	c		a		a				a
Hirvonen, E.	a	l			a		a			a
Huopio, E.	c	c		a			a			a
Ikonen, A.	c	l			i	a				a
Kiiskinen, O.	c	c			a*	a				a*
Kilpeläinen, M.	c	a			a*	c				a*
Kokkonen, K.	a	a		a		a				a
Koponen, E.	l	l		c		c		a		a
Kotilainen, J.	c	l			l	l	c			a
Kuokkanen, A.	a	a*			a*	a*				a*
Kurki, R.	c	l			a	c	c			a
Kuusimäki, Paavo	a	c		c		a				a
Kuusimäki, Pentti	c	c		c		c		l		a
Lerkki, H.	c	c			a	c				a
Metsälä, R.	a*	a		c		a	a			a*
Muikku, E.	c	a			a	a				a
Mäkelä, E.	a	a		a		c				a
Nisula, R.	c	l		l		c		l		a
Oinonen, S-L.	c	l			c	l				a
Ojajärvi, L.	c	c			c	a				a
Oksman, O.	c	l		a		a	a			a
Pitkänen, P.	c		l			c	l	a		a
Pönkä, M.	c	c			c	c				a
Saarelainen, P.	a	c			i*	a*		a		i*
Salmi, M.	c	a			c	l*				a*
Sormunen, L.	a	l			a	a				a
Teppo, L.	a	a				l				a
Tuovinen, E.	c	l		a		l		l		a
Ukkonen, A.	a	c		c		c				a
Saastamoinen, S., yks. ...	c	c			a	c				a

*) Syyskirjoituksissa

E. Ylioppilaskirjoitusten tulokset keväällä 1961

Oppilaan nimi	Äidin kieli	Reaalikoe		I vieras k.		Ruotsi	Matemat.		Latina Ylim.	Hyv. a Hyl. i
		Pak.	Ylim.	Saksa	Engl.		Pak.	Ylim.		
Haapalainen, P.	a	c		a		a				a
Heikkinen, E.	l	c				c				a
Häkkinen, A.	l	c		a		a				a
Ihatsu, R.	c	l				a		l		a
Kaita, P.	c	c				c				a
Kakkinen, S.	c	c				c				a
Kauppinen, L.	c	c				c				a
Keränen, E.	a	c				a				a
Kilpeläinen, L.	c	c				c			l	a
Koskinen, P.	a	l				a	c		c	a
Laakkonen, K.	a	c				a				a
Lehtinen, R.	a	c				a			c	a
Mönkkönen, M.	a	c				a		c		a
Ojajärvi, M.	c	l				a				a
Purola, U.	l	a				a	c			a
Ritoranta, M.	c	l				a			a	a
Ryynänen, R.	a	c				a				a
Saarelainen, P.	a					a		c	l	a
Sinisalmi, M.	a	c				a				a
Tikka, L.	l	l				a				a
Tumanoff, L.	c	a				a	c			a
Turunen, P.	l	a				a				a
Vilkala, M-L.	l	a				a	c			a
Vuorsalo, E.	c		l			l		c		a

F. Arvosanojen keskiarvot keväällä 1961

Luokka	Käytös			Huolellisuus			Edistys lukuaineissa			Edist. kaikissa aineissa		
	Pojat	Tytöt	Koko l.	Pojat	Tytöt	Koko l.	Pojat	Tytöt	Koko l.	Pojat	Tytöt	Koko l.
I A	10	10	10	8,59	9,05	8,83	7,34	7,66	7,50	7,55	7,81	7,67
I B	10	10	10	8,40	9,01	8,75	7,19	7,53	7,36	7,39	7,70	7,54
I C	9,99	10	9,95	8,03	8,60	8,40	6,94	7,21	7,08	7,28	7,40	7,34
I D	—	10	10	—	9,10	9,10	—	7,44	7,44	—	7,64	7,64
II A	10	10	10	8,23	9,19	8,41	7,48	7,35	7,42	7,69	7,77	7,73
II B	10	10	10	8,31	9,06	8,76	7,08	7,51	7,31	7,18	7,81	7,51
II C	10	10	10	8,68	8,94	8,81	7,25	7,39	7,32	7,33	7,70	7,51
II D	—	10	10	—	9,21	9,21	—	7,76	7,76	—	7,88	7,88
III A	10	10	10	8,59	9,05	8,78	6,96	7,57	7,21	7,25	7,69	7,47
III B	9,95	10	9,98	8,04	8,56	8,42	6,60	6,97	6,78	6,82	7,23	7,02
III C	9,97	10	9,73	7,40	9,14	8,27	6,72	7,48	7,10	6,95	7,65	7,30
III D	—	10	10	—	9,29	9,29	—	7,63	7,63	—	7,80	7,80
IV A	10	10	10	9,06	8,96	9,00	7,20	7,44	7,34	7,41	7,51	7,47
IV B	10	10	10	8,38	8,69	8,60	6,94	7,13	7,07	7,10	7,46	7,35
IV C	10	10	10	8,68	9,14	8,95	6,89	7,46	7,22	7,09	7,62	7,38
V A	10	10	10	8,85	9,10	9,00	7,33	7,05	7,16	7,50	7,34	7,38
V B	10	10	10	9,04	8,82	8,83	7,69	6,90	7,19	7,83	7,25	7,44
V C	10	10	10	8,85	9,16	9,04	7,15	7,43	7,30	7,39	7,65	7,52
VI A	10	10	10	8,95	9,20	9,07	7,30	7,08	7,16	7,49	7,24	7,34
VI B	10	10	10	8,67	8,92	8,83	7,18	7,15	7,16	6,87	7,00	6,95
VII A	10	10	10	8,84	9,04	8,93	7,02	6,86	6,95	7,27	7,07	7,18
VII B	10	10	10	9,02	9,10	9,07	6,89	7,08	7,02	7,15	7,27	7,23
VIII	10	10	10	9,11	9,67	9,46	7,62	7,93	7,81	7,71	8,02	7,91
Koko koulu	9,98	10	9,99	8,58	9,04	8,86	7,01	7,35	7,27	7,37	7,54	7,46

13. TIEDOITUKSIA

Pääsytutkinto pidetään kesäkuun 1. ja 2. päivänä sekä elokuun 30. ja 31. päivänä. Ilmoittautuminen ensimmäisenä tutkintopäivänä klo 8.00.

Ehtojen kuulustelut ovat heinäkuun 1. ja elokuun 1. päivänä, matematiikka klo 9.00, saksa ja englanti klo 12.00 ja muut aineet klo 15.00.

Uusi lukuvuosi alkaa syyskuun 1. päivänä. I—III luokat saapuvat kouluun klo 8.30, muut luokat klo 12.00.

Niiden oppilaiden, jotka määrättyinä aikana eivät saavu kouluun eivätkä ilmoita pätevää poissaolon syytä, katsotaan eronneen koulusta. Lieksassa, toukokuun 31. päivänä 1961.

MAINIO HELOJOKI, rehtori

G. Luokalta päässeet, ehtoja saaneet ja luokalleen jääneet keväällä 1961

Luokka	Oppilasluku			Luokalta pääsi			Ehtoja sai			Luokalleen jäi		
	Pojat	Tytöt	Koko l.	Pojat	Tytöt	Koko l.	Pojat	Tytöt	Koko l.	Pojat	Tytöt	Koko l.
I A	19	20	39	15	18	33	4	2	6	—	—	—
I B	20	20	40	16	16	32	4	4	8	—	—	—
I C	20	20	40	15	18	33	5	2	7	—	—	—
I D	—	40	40	—	35	35	—	3	3	—	2	2
II A	19	18	37	17	15	32	1	3	4	1	—	1
II B	17	26	43	13	23	36	4	3	7	—	—	—
II C	20	19	39	14	16	30	5	2	7	1	1	2
II D	—	15	15	—	13	13	—	2	2	—	—	—
III A	23	16	39	15	12	27	3	4	7	5	—	5
III B	21	19	40	12	10	22	5	7	12	4	2	6
III C	18	18	36	9	16	25	7	2	9	2	—	2
III D	—	23	23	—	22	22	—	1	1	—	—	—
IV A	18	25	43	11	17	28	5	7	12	2	1	3
IV B	12	26	38	7	14	21	3	8	11	2	4	6
IV C	18	24	42	9	18	27	8	4	12	1	2	3
V A	14	22	36	8	9	17	6	12	18	—	1	1
V B	13	24	37	3	14	17	10	10	20	—	—	—
V C	14	22	36	8	12	20	5	9	14	1	1	2
VI A	13	21	34	9	10	19	2	9	11	2	2	4
VI B	11	21	32	4	12	16	4	5	9	3	4	7
VII A	16	12	28	10	4	14	4	5	9	2	3	5
VII B	9	18	27	5	12	17	3	3	6	1	3	4
VIII	9	15	24	8	15	23	1	—	1	—	—	—
Koko koulu	324	484	808	208	351	559	89	107	196	27	26	53
%	40,1	59,9	100	64,2	72,5	69,2	27,5	22,1	24,3	8,3	5,4	6,5